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ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      PHƯỜNG 1      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /BC-UBND                     Phường 1, ngày 17 tháng 6 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 6 và triển khai  

nhiệm vụ tháng 7 năm 2024 

  

Thực hiện Quy chế thông tin báo cáo định kỳ của UBND thị xã, UBND 

Phường báo cáo tình hình công tác thực hiện nhiệm vụ tháng 6 và triển khai một 

số nhiệm vụ trọng tâm tháng 7 năm 2024 như sau: 

I. Công tác chỉ đạo điều hành 

1. Chỉ đạo triển khai xây dựng kế hoạch tháng hành động vì trẻ em năm 2024. 

2. Tiếp tục chỉ đạo nâng cao công tác quản lý trật tự xây dựng, trật tự vỉa 

hè, ra quân vệ sinh môi trường trên địa bàn phường. 

3. Tiếp tục chỉ đạo thi công các công trình đã được phê duyệt. 

4. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh CCHC, chỉ số PAPI, chấp hành giờ giấc  

công vụ. Nâng cao trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ của cán bộ công chức trong 

toàn phường. 

5. Tiếp tục chỉ đạo theo dõi và nắm bắt kịp thời tình hình dịch bệnh gia 

súc, gia cầm trên địa bàn phường. 

6. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch, phương án PCTT-TKCN năm 2024. 

II. Tình hình kinh tế xã hội, quốc phòng an ninh 

1.  Về kinh tế 

1.1. Về thương mại dịch vụ 

Tình hình cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn phường phát triển ổn 

định, các mặt hàng kinh doanh đáp ứng nhu cầu sản xuất và tiêu dùng của nhân 

dân trên địa bàn. 

1.2. Về sản xuất TTCN 

Các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn phường duy trì hoạt động đáp 

ứng được nhu cầu người tiêu dùng. 

1.3. Về nông nghiệp 

- Tiếp tục tuyên truyền, vận động cho bà con nhân dân thực hiện tiêu độc, 

khử trùng chuồng trại, đảm bảo hợp vệ sinh và phòng chống dịch bệnh đối với 

gia súc, gia cầm.  

- Cấp phát hóa chất cho các hộ chăn nuôi. 

2. Công tác trật tự đô thị - môi trường 

2.1. Công tác quản lý trật tự đô thị, trật tự vỉa hè 

- Kiểm tra các trường hợp xây dựng trên địa bàn phường. 
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- Triển kkhai bàn giao mặt bằng công trình: Chống úng cục bộ kiệt 38 Trần 

Phú và công trình: Hệ thống điện chiếu sáng hẻm, kiệt Phường 1 năm 2024. 

- Làm việc với các hộ dân tại đường Trần Hưng Đạo, Phường 3 về việc đổ 

đất làm lấp mương thoát nước theo nội dung đơn kiến nghị của ông Phan Uy 

Vĩnh, thường trú tại Khu phố 3, Phường 3.  

- Làm việc với ông Nguyễn Thanh Quảng, khu phố 3 về việc đặt chậu cây 

cảnh lấn chiếm hành lang ATGT đường Phan Bội Châu. Hiện nay gia đình đã 

chấp hành di dời chậu cây cảnh. 

- Trình UBND thị xã, Phòng TC-KH thị xã thẩm định, phê duyệt kế hoạch 

lựa chọn nhà thầu công trình: Bê tông hóa đường giao thông năm 2024. Hạng 

mục: Bê tông hóa giao thông nội phường (Kiệt 20 Phan Thành Chung và Kiệt 

Trần Cao Vân). 

 - Ban hành Báo cáo số 52/BC-UBND ngày 14/5/2024 về tình hình thực 

hiện Đề án xã hội hóa lát vỉa hè tuyến đường Lê Duẩn (Đoạn từ đường Phan Bội 

Châu đến đường Trần Thị Tâm). 

 - Ban hành Công văn số 73/UBND-ĐC ngày 05/6/2024 về việc nâng cấp, 

hoàn thiện Nhà văn hóa Khu phố 3. 

 - Triển khai thu thuế xây dựng cơ bản: từ đầu năm đến nay có 12 hộ với 

số tiền 44.520.000đ. 

 2.2. Công tác địa chính môi trường 

- Xác nhận hồ sơ gia hạn sản xuất đất nông nghiệp của ông Đặng Đình 

Tuấn, khu phố 3 và ông Nguyễn Hồng Dũng, khu phố 3. 

- Xác nhận hồ sơ cấp GCN QSD đất của ông Nguyễn Đức Lũy, khu phố 3. 

- Triển khai ra quân vệ sinh môi trường nhằm hưởng ứng Ngày Môi 

trường thế giới (05/6), tháng hành động vì môi trường năm 2024. Qua đợt ra 

quân đã dọn dẹp các tuyến đường trên địa bàn phường, các điểm rác vô chủ  

- Làm việc với Công ty CPCT MTĐT Quảng Trị về tỷ lệ đăng ký đóng 

phí thu gom rác thải của các hộ dân trên địa bàn phường. 

- Ban hành Công văn số 72/UBND-ĐC ngày 04/6/2024 về việc xác định 

nguồn gốc sử dụng đất đối với hộ ông Lê Văn Trung, khu phố 4. 

3. Văn hóa - xã hội 

3.1. Công tác Văn hóa thông tin 

 - Ban hành Kế hoạch số 44/KH-UBND ngày 06/6/2024 về tham gia các hoạt 

động kỷ niệm 215 năm Lỵ sở Quảng Trị, 35 năm ngày lập lại thị xã Quảng Trị 

(16/9/1989 - 16/9/2024) và lễ hội vì hòa bình năm 2024. 

 - Ban hành Báo cáo số 59/BC-UBND ngày 28/5/2024 về đánh giá kết quả 

xây dựng phường đạt chuẩn đô thị văn minh.  

 - Ban hành Báo cáo số 64/BC-UBND ngày 31/5/2024 về báo cáo kết qủa 

xây dựng thực hiện hương ước, quy ước ở cộng đồng dân cư. 
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 - Tiếp tục tuyên truyền, đăng tải trên Trang thông tin điện tử của phường các 

nội dung về công tác CCHC. 

 3.2. Công tác chính sách xã hội 

- Ban hành Công văn số 69/UBND-TBXH ngày 31/5/2024 về việc triển 

khai thu thập, cập nhật, chỉnh sửa thông tin người lao động  năm 2024. 

- Tiếp nhận và họp xét 01 hồ sơ đề nghị xác định lại mức độ khuyết tật 

đối với ông Lê Hoàng Anh Phương, khu phố 1 và đề nghị UBND thị xã thực 

hiện chế độ trợ cấp bảo trợ xã hội hàng tháng đối với người khuyết tật. 

- Tiếp nhận và chuyển 01 hồ sơ lên cấp trên về giải quyết chế độ ưu đãi 

khi người có công từ trần đối với ông Lê Công Khánh, khu phố 1. 

- Ban hành Kế hoạch số 46/KH-UBND ngày 11/6/2024 về tổ chức hội 

nghị đối thoại với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, thoát cận nghèo 

năm 2024 về chính sách giảm nghèo. 

 3.3. Công tác y tế - DS KHHGĐ 

- Thực hiện khám, tiêm chủng mở rộng cho các đối tượng trẻ em, phụ nữ 

mang thai định kỳ hàng tháng. 

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền các chính sách Dân số - 

KHHGĐ nhằm hạn chế tỷ lệ sinh con thứ 3. 

- Triển khai chiến dịch uống Vitamin A và tẩy giun cho trẻ từ 06 tháng 

đến 60 tháng. 

4. Công tác Tư pháp - Hộ tịch - tiếp công dân - giải quyết đơn thư, 

khiếu nại, tố cáo 

4.1. Công tác hộ tịch 

Trong tháng 6 năm 2024 đã thực hiện các thủ tục như sau: 

- Đăng ký khai sinh: 01 trường hợp 

  - Đăng ký lại khai sinh: 01 trường hợp 

- Đăng ký kết hôn: 01 trường hợp 

- Đăng ký khai tử: 02 trường hợp 

- Xác nhận tình trạng hôn nhân: 11 trường hợp 

- Cấp bản sao từ sổ gốc: 03 trường hợp (15 bản sao trích lục) 

  - Thực hiện liên thông thủ tục đăng ký khai sinh, cấp thẻ bảo hiểm y tế, 

đăng ký thường trú cho trẻ em dưới 6 tuổi: 01 trường hợp. 

- Thực hiện liên thông thủ tục đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, hỗ 

trợ chi phí mai táng, trợ cấp mai táng: 01 trường hợp. 

- Chứng thực bản sao từ bản chính: 116 trường hợp 

- Chứng thực bản sao điện tử: 02 trường hợp 

- Chứng thực chữ ký: 03 trường hợp 

- Chứng thực Hợp đồng, giao dịch: 06 trường hợp 

Tổng phí, lệ phí thu được trong tháng 6 là: 2.462.000đ. 
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4.2. Công tác tiếp công dân 

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác tiếp công dân theo quy định, trong tháng  

không có trường hợp nào. 

4.3. Công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo 

UBND phường thực hiện tốt công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố  

cáo. Trong tháng 6, UBND phường nhận 02 đơn thư: 

- Đơn của ông Phan Uy Vĩnh, khu phố 3, phường 3 (đơn do UBND thị xã 

chuyển về) với nội dung về việc đổ đất làm lấp mương thoát nước. UBND 

phường đã tiến hành giải quyết theo đơn kiến nghị. 

 - Đơn của ông Trương Như Thái, khu phố 3 về việc xác định ranh giới 

thửa đất để gia đình hoàn thiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất. Hiện 

nay, UBND phường đang tiến hành các bước để giải quyết đơn thư đảm bảo 

theo quy định. 

5. Công tác xây dựng chính quyền - cải cách hành chính 

- Thực hiện tốt công tác tiếp nhận, giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính 

trên Hệ thống phần mềm Một cửa điện tử; thực hiện tốt công tác dịch vụ công 

trực tuyến toàn trình và một phần. 

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt mô hình ngày thứ Hai “Ngày không  

hẹn” và “ Ngày không viết”; thực hiện đánh giá hài lòng người dân bằng quét 

mã Qr code. 

- Tiếp tục thực hiện tốt việc chứng thực bản sao điện tử, thanh toán trực  

tuyến. 

- Tiếp tục tuyên truyền sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một  

phần trên ti vi tại Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của UBND phường. 

- Ban hành Báo cáo số 63/BC-UBND ngày 31/5/2024 về báo cáo kết quả 

tự kiểm tra công tác CCHC, kiểm soát TTHC của UBND phường năm 2024. 

- Ban hành Công văn số 68/UBND-VP ngày 31/5/2024 về việc tiếp tục 

duy trì và nâng cao chỉ số CCHC 6 tháng cuối năm 2024.   

6. Công tác Quốc phòng - An ninh 

6.1. Quân sự - Quốc phòng 

- Ban hành Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 21/5/2024 về phòng chống 

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2024. 

- Tổ chức lực lượng nắm tình hình địa bàn, sẵn sàng xử lý khi có tình 

huống xảy ra. 

- Phối hợp với Công an phường tổ chức giao ban theo Nghị định 03 của 

Chính phủ, nhằm đánh giá công tác phối hợp thực hiện nhiệm vụ của 2 lực 

lượng và triển khai một số nội dung liên quan công tác QPAN trong tháng tới. 

- Triển khai huấn luyện trung đội dân quân cơ động năm 2024 đối với 28 

đồng chí từ ngày 09/5/2024 đến ngày 20/5/2024. 
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6.2. An ninh trật tự 

- Tiếp tục triển khai xây dựng công an kiểu mẫu về an ninh trật tự và văn 

minh đô thị. 

- Duy trì chế độ tuần tra canh gác, bám nắm địa bàn. 

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ trong 

tình hình mới. 

- Tiếp tục vận động người dân trang bị bình chữa cháy tại hộ gia đình. 

- Tiếp tục tuyên truyền người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử. 

- Ban hành kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 01/6/2024 về thực hiện tháng 

hành động phòng, chống ma túy. 

III. Nhiệm vụ trọng tâm tháng 7 năm 2024  

1. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày 

Thương binh liệt sỹ 27/7. 

2. Chỉ đạo xây dựng kế hoạch thu quỹ đền ơn đáp nghĩa năm 2024. 

3. Tiếp tục chỉ đạo nâng cao công tác quản lý trật tự xây dựng, trật tự vỉa 

hè, ra quân vệ sinh môi trường trên địa bàn phường. 

4. Tiếp tục chỉ đạo thi công các công trình đã được phê duyệt. 

5. Tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh CCHC, chỉ số PAPI, chấp hành giờ giấc   

công vụ. Nâng cao trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ của cán bộ công chức trong 

toàn phường. 

6. Tiếp tục chỉ đạo theo dõi và nắm bắt kịp thời tình hình dịch bệnh gia 

súc, gia cầm trên địa bàn phường. 

7. Triển khai đối thoại với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ mới thoát nghèo, 

thoát cận nghèo năm 2024 về chính sách giảm nghèo. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ tháng 6 và triển khai 

nhiệm vụ trọng tâm tháng 7 năm 2024. UBND phường báo cáo cấp trên theo 

dõi, chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- UBND thị xã (b/c); KT. CHỦ TỊCH 
- TT. Đảng ủy, HĐND, UBMT Phường; PHÓ CHỦ TỊCH 
- CT, PCT UBND Phường;  
- Lưu: VT.  

 
                     Lê Thị Huệ 
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